平成27年1月28日

報道関係各位

岩手県立大学生が企画・実践したプロジェクトが集結！

「平成26年度 IPU-Eプロジェクト活動報告会」開催

本学では学生たちの就業力育成を目的に、学生主体のプロジェクト活動の費用を助成することにより支

援を行う「IPU-E プロジェクト（略称：E プロ）」という取組みを実施しています。今年度は滝沢キャン

パスで 7団体、宮古キャンパスで 1 団体の計 8 団体が承認され活動をしてきました。

このたび、これまでの活動の成果を発表する場として「平成 26 年度 IPU-E プロジェクト活動報告会」

を下記のとおり開催いたします。当日は、ポスターセッション形式の発表で相互の交流を図ることに加え、

司会進行は過去に E プロで活動をしていた学生が行います。

  当日のご取材・報道についてよろしくお願いします。

記

１ 日  時：平成27年 2月 5日（木）13:00～14:30

２ 場  所：岩手県立大学 滝沢キャンパス  共通棟Ｂ 4階 マルチメディアラボ

       （住所：岩手県滝沢市巣子152-52）

３ 形  式：ポスターセッション形式

４ 報告団体：ELEViX(エレヴィックス)･･･電気自動車を用いたまちづくりを計画、調査を実施

       しまもぐプロジェクト･･･被災地支援のため企業と共同開発したボールペンを販売

       じょいんと･･･高齢者福祉施設を訪問し、音楽交流会を実施

       チーム☆遊佐･･･絵葉書を作成し、山形県遊佐町の魅力を町外に発信

       はまぎく･･･宮古市内でのイベントを企画・実施（11/9 駅からハイキングを実施）

       Lacquers(ラッカーズ)･･･浄法寺漆ＰＲのための動画を制作・配信

       鉈屋町ぷらす実行委員会･･･鉈屋町の魅力を発信するため小学生を対象にイベントを開催

       うみねこ･･･被災地の現地調査、被災体験者等との交流を通じた研修会を実施

 ５  主  催：岩手県立大学 学生支援本部

【問合せ先】 岩手県立大学 学生支援室 就職支援グループ 安宅(あたく) 019-694-2020

〒020-0693岩手県滝沢市巣子152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-695-2005

報

告

団

体

●

●

E
L
E
V
iX

(エ
レ
ヴ
ィ
ッ
ク
ス

)
L
a
c
q
u
e
r
s
(ラ

ッ
カ
ー
ズ

)

●

じ
ょ
い
ん
と

●

チ
ー
ム
☆
遊
佐

●

●

し
ま
も
ぐ
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

鉈
屋
町
ぷ
ら
す
実
行
委
員
会

●

は
ま
ぎ
く

●

う
み
ね
こ

※
ポ
ス
タ
ー
セ
ッ
シ
ョ
ン
形
式
と
な
り
ま
す
。

大
学
が
助
成
し
、
県
大
生
が
企
画
・
実
践
し
た
様
々
な
活
動
に
つ
い
て
発
表
し
ま
す
。

事
前
申
込
み
不
要
で
す
。
ど
な
た
で
も
お
気
軽
に
ご
参
加
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
先
：
キ
ャ
リ
ア
セ
ン
タ
ー
（
本
部
棟

1
階
）